障がい者制度改革推進会議総合福祉部会の皆様

日頃よりご指導誠にありがとうございます。

当ＷＴでは、総合福祉部会の皆様が昨夏にまとめられた骨格提言を踏まえ、今国会への

障害新法の提出を目指し、計 28 回の会合を重ねてまいりました。

2 月 21 日には、2月 8日の総合福祉部会で厚労省から示された「厚生労働省案」に対し、

ＷＴとして「厚生労働省案に対する意見」（添付⑤）をとりまとめましたが、その後も党内

においてさらに精力的に議論を行い、条文案を練ってまいりました。

その結果、今国会に提出すべき法案として、添付の「障害者総合支援法案」を、党厚生

労働部門会議で了承いたしました。

この機会に、党ＷＴから皆様にその内容をご説明させていただく機会を持ちたく、諸事

ご多忙のところ、日時を指定して誠に申し訳ございませんが、ご都合のつく方はぜひとも

ご出席のほど、心よりお願いいたします。

2012 年 3 月 1 日

民主党障がい者ＷＴ

座長    岡本 充功

事務局長  初鹿 明博

事務局次長 水野 智彦

記

会議名称 ： 民主党政策調査会厚生労働部門会議障がい者ワーキングチーム（WT）

日時   ： 3 月 8 日（水）10:30～12:00

場所   ： 参議院議員会館 1階講堂

案件   ： 障害者総合支援法案についてのご説明

※添付資料は以下の通りです。

①新法概要：pdf 版、テキスト版、pdf ルビ版

②新法要綱案：pdf 版、テキスト版、pdf ルビ版（後送）

③新法条文案：pdf 版、テキスト版、pdf ルビ版（後送）

④新旧対照表：pdf 版、テキスト版（後送）、pdf ルビ版（後送）

⑤ＷＴ意見書：pdf 版、テキスト版、pdf ルビ版

※ご出席の場合もご欠席の場合も、別紙出欠連絡票にて、付添い・同行の人数を含めたご出欠

の連絡をお願いします。

【出欠連絡しめきり ： 3 月 7 日（水）正午】

○メールの場合は内閣府の赤松さん、南舘さん、成冨さんの 3人に同報してください。

赤松さん hidetomo.akamatsu@cao.go.jp

南舘さん kozue.minamidate@cao.go.jp

成冨さん fumi.naritomi@cao.go.jp

○ファックスまたは電話の場合は下記までご連絡ください。

内閣府障がい者制度改革推進会議担当室（赤松さん宛）

  ファックス： ０３－３５８１－１０７４

  電話   ： ０３－３５８１－１０４９

※当日は遅くとも開始 20 分前までに参議院議員会館受付にお越し下さい。

※今回はこちらからのご説明の場ということで、国会開会中にできるだけの時間を設定いたしま

した。意を尽くしてご説明させていただきますが、その上での皆様からのご意見は当日全て承れ

ない可能性もあります。その場合は後日書面でいただければ党 WT の今後の活動の参考とさせ

ていただく予定です。

※情報保障について

(1)手話通訳等、会議のための情報保障につきましては、誠にお手数ですが、それぞれご手

配ください。費用につきましては民主党から事後になりますが負担させていただきます。

ご希望の方は、別紙出欠連絡票にてご連絡ください。

(2)点字版は申し訳ございませんがご用意できませんが、条文案と要綱案をテキスト版でご

提供させていただきます。

(3)ルビ版についても条文案と要綱案のみご用意させていただきます。

以上

mailto:hidetomo.akamatsu@cao.go.jp
mailto:kozue.minamidate@cao.go.jp
mailto:fumi.naritomi@cao.go.jp

3 月 8 日（木）民主党ワーキングチームの

説明会への出欠連絡票

氏名（          ）

●民主党ワーキングチームの説明会に

（  出席する  ・  出席できない  ）

（どちらかを丸でかこんでください。）

●「出席する」と答えた方へ

  同行者（情報保障のための支援者を含む）が

（  いる  ・  いない  ）

（どちらかを丸でかこんでください。）

●「いる」と答えた方へ

 ＊同行者の人数は（   ）人。

 ＊ 手 配 な さ っ た 情 報 保 障 の 内 容

（           ）

以上です。ご回答、ありがとうございます。

【提出しめきり】 3 月 7 日（水）正午

○ファックスの場合 ： ０３－３５８１－１０７４

○メールの場合 ：赤松さんhidetomo.akamatsu@cao.go.jp

南舘さん kozue.minamidate@cao.go.jp

成冨さん fumi.naritomi@cao.go.jp

mailto:hidetomo.akamatsu@cao.go.jp
mailto:kozue.minamidate@cao.go.jp
mailto:fumi.naritomi@cao.go.jp